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Or.0012.2.2025 

 

Protokół Nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 14 lutego 2025 roku, 

pod przewodnictwem  

Pani Anny Mieszczyńskiej - Przewodniczącej Komisji 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Otworzyła ósme posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 7/2025. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Zaproponowała następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Rozpatrzenie petycji z dnia 2 stycznia 2025 roku.  

6. Zapytania i wolne wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącą Komisji. 
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Punkt 5 

Rozpatrzenie petycji z dnia 2 stycznia 2025 roku.  

 

Pan Krzysztof Cybulski – Radca Prawny 

Poinformował, że dnia 2 stycznia 2025 r. do Rady Powiatu Mławskiego wniesiona została w formie 

elektronicznej petycja, której przedmiotem jest pomoc w „likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz 

podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego”.  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Należy wskazać, że zadania powiatowe zostały wymienione w ust. 1 art. 4 ustawy o samorządzie 

powiatowym. Zadania określone w w/w przepisie są zadaniami publicznymi, służącymi zaspokajaniu 

potrzeb wspólnoty samorządowej, a więc zgodnie z przepisem art. 166 ust. 1 Konstytucji RP są 

zadaniami własnymi powiatu. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. 

Powoduje to, że mogą podejmować tylko te działania, na które zezwala im prawo. Ich sytuacja jest 

odmienna niż ma to miejsce w przypadku podmiotów prawa prywatnego, które mogą czynić wszystko, 

czego im prawo nie zabrania. Wskazane wyżej ograniczenie dotyczy wszystkich organów władzy 

publicznej, w tym także organów jednostek samorządu terytorialnego. Dozwolone jest dla nich tylko to, 

co zostało przewidziane przez prawo. Podkreśla się przy tym, że zakaz wykraczania poza zakres 

kompetencji odnosi się do wszelkich form działalności organów władzy – także wtedy, gdy te formy nie 

mają władczego charakteru.  Wydawane na podstawie przepisów prawa czy też statutu akty, bez względu 

na ich nazwę, muszą się mieścić w zakresie działania powiatu (wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z 27 września 2017 r., sygn. I OSK 1066/17). Sprawy do których należy wskazane 

przez wnoszących petycję zmiana systemu władzy w Polsce nie należą do zadań powiatu jak również 

przepisy nie pozwalają na podjęcie współpracy z podmiotami prywatnymi we wskazanym w/w celu. 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy petycji uznała petycję za bezzasadną, 

podejmując stosowną uchwałę.  

Komisja rekomenduje do Rady Powiatu o uznaniu petycji za bezzasadną. 

 

Punkt 6 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono. 

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Zamknęła ósme posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podziękowała radnym                  

i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

                  Przewodnicząca Komisji 

 

             Anna Mieszczyńska 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

21.02.2025 r. 


